- °
Mitglieds-Nr.: WIR SIND
(wird von der Verwaltung ausgefullt) \/ a I I DEIN SPORT
IN RHEINE

MITGLIEDSCHAFT IM TV JAHN

PERSONLICHE DATEN

Vorname: Name:

Geburtsdatum: Geschlecht: [] manniich [ ] weiblich [ ] divers
StralRe/Nr.: PLZ/Ort:

Telefon privat: Mobil:

E-Mail:

(wichtig far die Nutzung von SPORTMEO, Anmeldung zu Kursen und kurzfristige Informationen z.B. Stundenanderung)

gesetzlicher Vertreter/in:
(bei Minderjahrigen) (Vor- und Zuname)

Sind weitere Familienmitglieder im TV Jahn: []ja [ nein

ART DER ANMELDUNG

[ ] Neuanmeldung

WICHTIG! (vollstdndige Bezeichnung der Abteilung zwecks Zuordnung des Beitrages - siehe Rickseite)

|:| Ummeldung von einer Abteilung (alte) Abteilung:

|:| Zusatzmeldung einer Abteilung (neue) Abteilung:

l:, Sofort (fur den laufenden Monat wird der
anteilige Monatsbeitrag eingezogen)

|:| Getrankeflat Single |:| Getrankeflat Family” D 1. (ab dann méchte ich aktivam
(3,40€/Monat) (6,80€/Monat) Monat Jahr Sportprogramm teilnehmen)

SEPA LASTSCHRIFTENMANDAT

Hiermit ermachtige ich den Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V., innerhalb der ersten 5 Bankarbeitstage im Monat, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulésen. Ich kann in-
nerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut
vereinbarten Bedingungen. (Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung)

[ ] monatlich [ ] vierteljahrlich Munsterlandkartennr.:
IBAN: | D E

Name des Name des
Kreditinstituts: Kontoinhabers:
Adresse:

(nur ausfullen, wenn sich die Adresse von der oben genannten unterscheidet)

Glaubiger-Identifikationsnummer: DE98Z2ZZ00000126924 E-Mail:

Mandatsreferenz (erhaltlich mit Bestatigungsschreiben Ihrer Mitgliedschaft)

BITTE BEACHTEN SIE

Fur die Mitgliedschaft gilt die Satzung des Vereins. Der Mitgliedsbeitrag richtet sich nach der jeweils glitigen Beitragsordnung. Satzung und Beitragsordnung liegen
in der Geschéftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Die Mindestdauer der Mitgliedschaft betrdgt 6 Monate. Der Austritt aus dem TV Jahn kann nach der z.Zt. glltigen Satzung nur schriftlich an den Vorstand gerichtet
und mit einer Frist von 4 Wochen zum Quartalsende (31.3./30.6./30.9./ 31.12) erfolgen. Diese Fristen gelten auch fiir den Austritt aus einer Abteilung und fir die
Getrankeflat. Ubungsleiter diirfen keine Abmeldungen entgegen nehmen. Beitrége sind grundsétzlich durch Einzugserméchtigung zu zahlen. Rechnungszahler
zahlen gemaR Beschluss der Jahreshauptversammiung eine Bearbeitungsgebiihr von 6 € pro Rechnungsstellung. Die Zahlungsverpflichtung erlischt nicht
durch Fernbleiben von den Ubungsstunden. Es gilt die Datenschutzerkldrung des Vereins. Diese kann jederzeit im Infozentrum / Service eingesehen werden.

X X

Datum Unterschrift Mitglied Unterschrift des Kontoinhabers
(ggf. des gesetzlichen Vertreters)




BEITRAGSUBERSICHT (uig ovember 2025

[ ]
I] WIR SIND
\/ a DEIN SPORT
IN RHEINE

Der monatliche Beitrag setzt sich aus dem Grund- und dem jeweiligen Abteilungsbetrag zusammen.
Die Munsterlandkarte kann fur Vereinsbeitrage eingesetzt werden.

GRUNDBEITRAG (monatlich)

fur Familien
(Eltern mit Kindern einschl. Schilern, Azubis & Studenten)

fiir Vollzahler (Erwachsene)

fur ErmaRigte (Kinder, Jugendliche, Schiler, Azubis &
Studenten mit einem gultigen Nachweis bis 25 J., Senioren
ab 65 J./Fruhrentner mit gultigem Nachweis)

FAMILIENKARTE (monatlich)

Familienkarte (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr)
Familienkarte light (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr)

ABTEILUNGSBEITRAG (monatlich)

Aikido bis 15 Jahre

ab 16 Jahre
American Football Jugend

Senioren

Passiv

Zusatzbeitrag
Badminton

Mannschaft 019
Baseball Breitensport/Mannschaft

Jugend (12-15).) / ErmaRigt
Basketball Jugendliche

Erwachsene
Billard Jugendliche

Erwachsene

BogenschieBen

fur sehbehinderte Schitzen
Boule&Pétanque
Boxen

Cheerleading bis 15 Jahre
ab 16 Jahre
Darts
Fitness (siehe eigenes Formular)
Handball Kinder/Jugend (bis 17 J.)
Erwachsene (ab 18 ].)
Senioren-Hobby
Judo
Karate
Kickboxen/ bis 14 Jahre
Grappling bis 17 Jahre
ab 18 Jahre
Kindereinr. (siehe eigenes Formular)

Kindersport
WF/KiSS/Barbini-Tanzen
Sporties
Fit Teens Groupfitness 10-15 1.6
Fit Teens Total 12-15J.”
Leichtathletik
Parkour
Rugby
14-18 Jahre

19,60 €

9,80 €
6,80 €

81,00 €
64,00 €

7,00 €
11,00 €
8,00 €
15,00 €
5,00 €
5,00 €
6,70 €
9,70 €
11,70 €
7,00 €
6,00 €
7,50 €
7,50 €
15,00 €
10,00 €
8,00 €
1,00 €
13,00 €
8,00 €
12,00 €
5,00 €

7,50 €
9,50 €
7,50 €
10,00 €
10,00 €
6,50 €
10,00 €
13,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
20,00 €
4,00 €
12,00 €
8,70 €
4,20 €

In den Ferien kann es sein, dass die reguldren Angebote nicht stattfinden.

Bei Fragen bitte den jew. Abteilungs-/Fachbereichsleiter ansprechen.

AUFNAHMEGEBUHR (einmalig)

fir Familien/

Familienkarte L0
fur Vollzahler 9,80 €
fiir ErmaRBigte 6,80 €
Fitness/Groupfitness 20,00 €
(siehe eigenes Formular)
Tanzen’ 15,00 €
Leistungsgruppen +17,00 €
K-Pop Showgruppe +8,00 €
Zusatzbeitrag +4,00 €
(Breakdance,
Senioren- und Gesellschaftstanz)
Rollstuhltanzsport 18,00 €
Tauchen® 0,00 €
Tennis * bis 11 Jahre 1,00 €
12-17 Jahre 2,50 €
18-24 Jahre (Azubis/Stud.) 5,00 €
Erwachsene 9,50 €
Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) 22,00 €
Tennistraining Erwachsene 30,00 €
Foérdertraining Ki/Ju/Stud. (2Std.) 33,00 €
Férdertraining Erwachsene 45,00 €
TischfuBball bis 17 Jahre 2,50 €
ab 18 Jahre 5,00 €
Tischtennis 2,00 €
Turnen”® Gerateturnen 15,00 €
Leistungsstufe 1 +7,00 €
Leistungsstufe 2 +12,00 €
Volleyball Ligabetrieb 11,00 €
Hobby-Gruppen 9,00 €
Forderbeitrag 2,00 €
Wasserwelten/Schwimmen
Freizeitsportler 5,50 €
Aquasport 19,00 €
Kleinkindschwimmen 21,00 €
Wintersport 3,50 €

1 Kindersport Windelflitzer (1-3 Jahre), Kindersportschule (3-6 Jahre),
Sporties (6-12 Jahre) - umfasst ebenfalls Bambini-Tanzen

2 Tanzen umfasst Ballett, Hip Hop, Line Dance, K-Pop

3 Kooperation mit der Tauchgemeinschaft Lingen

4 Tennis
Alle aktiven Mitglieder ab 18 Jahre zahlen jahrlich einen Saisonbeitrag von 35,00 €. Dieser
kann nach Absprache mit dem Tennisvorstand auch als Arbeitseinsatz geleistet werden.
zzgl. Tennis Abteilungsbeitrag.

5 Turnen
Die Turner/innen werden von den Trainer/innen in die Leistungsstufen eingeteilt.

6 Fit Teens Groupfitness
alle Sportstunden innerhalb der Fit Teens Abteilung, Groupfitness Stunden aus SportMEO
sind nicht enthalten, ab 16 Jahren automatische Umstellung auf Groupfitness

7 Fit Teens Total
Sportpark: Mo-Fr 12:00-20:00 Uhr, Sportforum: 15:00-20:00 Uhr, Sa+So und an Feiertagen
ganztags - 12 & 13 Jahrige dirfen nur in Begleitung eines Elternteils in der Zeit von 18:00-
20:00 Uhr trainieren, inkl. Fit Teens Group Fitness, ab 16 Jahren automatische Umstellung
in Happy Hours)

*Getrankeflat
Alle angemeldeten Familienmitglieder erhalten bei Anmeldung ein Flatband.

Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V. Germanenallee 4 « 48429 Rheine * www.tvjahnrheine.de

Anderungen vorbehalten



