Mitglieds-Nr.: ______ (wird von der Verwaltung ausgefüllt)



MITGLIEDSCHAFT IM TV JAHN

PERSÖNLIC	HE D	ATEN																			
Vorname:											Nam	ie:									
Geburtsdatı	ım:										Gesc	hlech	t:	r	nänn	lich [W	eiblich	n 🗌	dive	rs
Straße/Nr.:											PLZ/	Ort:									
Telefon priv	at:										Mob	il:									
E-Mail:			(wicht	tig für (die Nut	zung vo	on SPO	RTMEO	, Anme	ldung z	zu Kurs	en und	kurzfri	stige Ir	ıforma	tionen	z.B. Stu	undenä	nderun	ıg)	
gesetzlicher (bei Minderjähr Sind weitere	igen)		(V		Zunan	•] ja		neir	n										
ART DER AN	IMEL	DUN	G																		
Neuann	neldui	ng	WICH	TIG! (vo	ollständ	ige Bez	zeichnu	ıng der	Abteilu	ıng zw	ecks Zu	ordnun	g des E	Beitrag	es - sie	he Rüc	kseite)				
Ummelo	dung	von e	iner A	bteilu	ıng	(alt	e) Abt	eilun	g:												
Zusatzm	neldur	ng eir	ner Ab	teilur	ng	(ne	ue) Al	oteilu	ng:												
☐ Getränk (3,40€/Mo		Single	e [etränŀ 80€/Mo		Famil	y*] 1	a	für den inteilige Jahr	Mona (ab	tsbeitra dann n	ag eing nöchte	gezoge	iv am				
SEPA LASTS	CHRI	FTEN	MANI	DAT																	
Hiermit ermäch einzuziehen. Zu nerhalb von acl vereinbarten Be	igleich nt Wocl edingur	weise i nen, be	ich mei eginnen	n Kredi d mit o gsart: w	tinstitu dem Be	t an, di lastung ehrend	e vom Jsdatur e Zahlu	Turnve n, die E	rein Jal Erstattu	nn-Rhe ng des	ine 188 belaste	5 e.V. a	uf meii itrages	n Konto	gezo	genen	Lastsch	nriften	einzulö	sen. Icl	h kann ir
IBAN: D	Е																				
Name des Kreditinstitu	ıts:							•				ne des toinha									
Adresse:			 (nur a	usfülle	n, weni	n sich d	lie Adre	esse voi	n der ol	ben ge	nanntei	n unters	scheide	et)							
Gläubiger-Id Mandatsref			nsnur	nmer	: DE98	BZZZC	0000	12692	24		E-Ma	ail:									

BITTE BEACHTEN SIE

Für die Mitgliedschaft gilt die **Satzung** des Vereins. Der Mitgliedsbeitrag richtet sich nach der jeweils gültigen Beitragsordnung. Satzung und Beitragsordnung liegen in der Geschäftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Die **Mindestdauer** der Mitgliedschaft beträgt **6 Monate**. Der Austritt aus dem TV Jahn kann nach der z.Zt. gültigen Satzung nur schriftlich an den Vorstand gerichtet und mit einer **Frist von 4 Wochen zum Quartalsende** (31.3. / 30.6. / 30.9. / 31.12) erfolgen. Diese Fristen gelten auch für den Austritt aus einer Abteilung und für die Getränkeflat. Übungsleiter dürfen keine Abmeldungen entgegen nehmen. Beiträge sind grundsätzlich durch **Einzugsermächtigung** zu zahlen. **Rechnungszahler** zahlen gemäß Beschluss der Jahreshauptversammlung eine **Bearbeitungsgebühr von 6 € pro Rechnungsstellung. Die Zahlungsverpflichtung erlischt nicht durch Fernbleiben von den Übungsstunden.** Es gilt die Datenschutzerklärung des Vereins. Diese kann jederzeit im Infozentrum / Service eingesehen werden.

)



BEITRAGSÜBERSICHT (gültig November 2025)

Der monatliche Beitrag setzt sich aus dem Grund- und dem jeweiligen Abteilungsbetrag zusammen. Die Münsterlandkarte kann für Vereinsbeiträge eingesetzt werden.

7,00€

GRUNDBEITRAG (monatlich)

für Familien (Eltern mit Kindern einschl. Schülern, Azubis & Studenten)	19,60 €
für Vollzahler (Erwachsene)	9,80 €
für Ermäßigte (Kinder, Jugendliche, Schüler, Azubis & Studenten mit einem gültigen Nachweis bis 25 J., Senioren ab 65 J./Frührentner mit gültigem Nachweis)	6,80 €

FAMILIENKARTE (monatlich)

Aikido

Familienkarte (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr.)	81,00 €
Familienkarte light (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr.)	64,00€

bis 15 Jahre

AUFNAHMEGEBÜHR (einmalig)

für Familien/ Familienkarte	19,60 €
für Vollzahler	9,80 €
für Ermäßigte	6,80 €
Fitness/Groupfitness	20,00€

(siehe eigenes Formular)

ABTEILUNGSBEITRAG (monatlich)

AIRIUU	DIS 15 Jaille	7,00 €
	ab 16 Jahre	11,00 €
American Football	Jugend	8,00€
	Senioren	15,00 €
	Passiv	5,00 €
	Zusatzbeitrag	5,00€
Badminton		6,70 €
	Mannschaft O19	9,70 €
Baseball	Breitensport/Mannschaft	11,70 €
	Jugend (12-15 J.) / Ermäßigt	7,00 €
Basketball	Jugendliche	6,00 €
	Erwachsene	7,50 €
Billard	Jugendliche	7,50 €
Jiliai a	Erwachsene	15,00 €
Bogenschießen	El Wachselle	10,00 €
Dogenoemeisen	für sehbehinderte Schützen	8,00 €
Boule&Pétanque	idi Seliberiiriderte Selidezeri	1,00 €
Boxen		13,00 €
Cheerleading	bis 15 Jahre	8,00 €
chechedanig	ab 16 Jahre	12,00 €
Darts	ab rojame	5,00 €
Fitness	(siehe eigenes Formular)	3,00 €
Handball	Kinder/Jugend (bis 17 J.)	7,50 €
Hallaball	Erwachsene (ab 18 J.)	9,50 €
	Senioren-Hobby	7,50 €
Judo	Schloren-Hobby	10,00 €
Karate		10,00 €
Kickboxen/	bis 14 Jahre	6,50 €
Grappling	bis 17 Jahre	10,00 €
Grapping	ab 18 Jahre	13,00 €
Kindereinr.	(siehe eigenes Formular)	13,00 €
Kindersport	(siene eigenes Formulai)	
WF/KiSS/Bambini-Tanz	on	14,00 €
Sporties	en	14,00 €
Fit Teens Groupfitness	40.4E 6	-
		14,00 €
Fit Teens Total 12-15 J. Leichtathletik		20,00 €
		4,00 €
Parkour		12,00 €
Rugby	14.10 labra	8,70 €
	14-18 Jahre	4,20 €

In den Ferien kann es sein, dass die regulären Angebote nicht stattfinden. Bei Fragen bitte den jew. Abteilungs-/Fachbereichsleiter ansprechen.

Leistungsgruppen + 17,00 € K-Pop Showgruppe + 8,00 € Zusatzbeitrag + 4,00 € (Breakdance, Senioren- und Gesellschaftstanz) Rollstuhltanzsport 18,00 € Tauchen³ 0,00 €			
Tauchen³ 0,00 € Tennis⁴ bis 11 Jahre 1,00 € 12-17 Jahre 2,50 € 18-24 Jahre (Azubis/Stud.) 5,00 € Erwachsene 9,50 € Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) 22,00 € Tennistraining Erwachsene 30,00 € Fördertraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball bis 17 Jahre 2,50 € ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis 2,00 € Turnen⁵ Geräteturnen 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Tanzen ²	K-Pop Showgruppe Zusatzbeitrag (Breakdance,	+ 17,00 € + 8,00 €
Tennis ⁴ bis 11 Jahre 1,00 € 12-17 Jahre 2,50 € 18-24 Jahre (Azubis/Stud.) 5,00 € Erwachsene 9,50 € Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) 22,00 € Tennistraining Erwachsene 30,00 € Fördertraining Erwachsene 45,00 € Fördertraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball bis 17 Jahre 2,50 € ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis 2,00 € Tischtennis 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Rollstuhltanzsport		18,00 €
12-17 Jahre 2,50 € 18-24 Jahre (Azubis/Stud.) 5,00 € Erwachsene 9,50 € Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) 22,00 € Tennistraining Erwachsene 30,00 € Fördertraining Erwachsene 45,00 € Fördertraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball bis 17 Jahre 2,50 € ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis 2,00 € Tischtennis 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €			0,00 €
Erwachsene Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) Tennistraining Erwachsene Tördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Tischfußball Dis 17 Jahre ab 18 Jahre Tischtennis Turnen Geräteturnen Leistungsstufe 1 Leistungsstufe 2 Tigabetrieb Hobby-Gruppen Förderbeitrag Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler Aquasport Kleinkindschwimmen Tennistraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball 15,00 € 15,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 €	Tennis ⁴	12-17 Jahre	2,50 €
Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.) Tennistraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Tischfußball bis 17 Jahre ab 18 Jahre Tischtennis Turnen Geräteturnen Leistungsstufe 1 Leistungsstufe 2 Leistungsstufe 2 Volleyball Ligabetrieb Hobby-Gruppen Förderbeitrag Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler Aquasport Kleinkindschwimmen 22,00 € 15,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 €		18-24 Jahre (Azubis/Stud.)	5,00 €
Tennistraining Erwachsene Fördertraining Ki/Ju/Stud. (2Std.) Fördertraining Erwachsene Fördertraining Erwachsene Tischfußball bis 17 Jahre ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis Ceräteturnen Leistungsstufe 1 Leistungsstufe 2 Leistungsstufe 2 Volleyball Ligabetrieb Hobby-Gruppen Förderbeitrag Förderbeitrag Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler Aquasport Kleinkindschwimmen 30,00 € 45,00 € 15,00 € 15,00 € 11,00 € 11,00 € 12,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 €		Erwachsene	9,50 €
Fördertraining Ki/Ju/Stud. (2Std.) Fördertraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball bis 17 Jahre ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis Ceräteturnen Leistungsstufe 1 + 7,00 € Leistungsstufe 2 + 12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €		3 5	•
Fördertraining Erwachsene 45,00 € Tischfußball bis 17 Jahre 2,50 € ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis 2,00 € Turnen Geräteturnen 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €		3	•
Tischfußballbis 17 Jahre ab 18 Jahre2,50 € 5,00 €Tischtennis2,00 €Turnen 5Geräteturnen Leistungsstufe 1 Leistungsstufe 2+ 7,00 € + 12,00 €VolleyballLigabetrieb Hobby-Gruppen Förderbeitrag11,00 € 2,00 €Wasserwelten/SchwimmenFreizeitsportler Aquasport 		9 -	•
ab 18 Jahre 5,00 € Tischtennis 2,00 € Turnen 5 Geräteturnen 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €		<u> </u>	•
Tischtennis 2,00 € Turnen 5 Geräteturnen 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Tischfußball		
Turnen 5 Geräteturnen 15,00 € Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €		ab 18 Jahre	-
Leistungsstufe 1 +7,00 € Leistungsstufe 2 +12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €			· ·
Leistungsstufe 2 + 12,00 € Volleyball Ligabetrieb 11,00 € Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Turnen		
VolleyballLigabetrieb11,00 €Hobby-Gruppen9,00 €Förderbeitrag2,00 €Wasserwelten/SchwimmenFreizeitsportler5,50 €Aquasport19,00 €Kleinkindschwimmen21,00 €			
Hobby-Gruppen 9,00 € Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €		3	,
Förderbeitrag 2,00 € Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Volleyball	9	•
Wasserwelten/Schwimmen Freizeitsportler Aquasport Kleinkindschwimmen 5,50 € 19,00 € 21,00 €			
Freizeitsportler 5,50 € Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €			2,00 €
Aquasport 19,00 € Kleinkindschwimmen 21,00 €	Wasserwelten/Schwii		
Kleinkindschwimmen 21,00 €		•	
		•	
Wintersport 3,50 €	14.0°	Kleinkindschwimmen	
1.6.1			3,50 €

- 1 Kindersport Windelflitzer (1-3 Jahre), Kindersportschule (3-6 Jahre), Sporties (6-12 Jahre) umfasst ebenfalls Bambini-Tanzen
- 2 Tanzen umfasst Ballett, Hip Hop, Line Dance, K-Pop 3 Kooperation mit der Tauchgemeinschaft Lingen

4 Tennis

Alle aktiven Mitqlieder ab 18 Jahre zahlen jährlich einen Saisonbeitrag von 35,00 €. Dieser kann nach Absprache mit dem Tennisvorstand auch als Arbeitseinsatz geleistet werden. zzgl. Tennis Abteilungsbeitrag.

- Die Turner/innen werden von den Trainer/innen in die Leistungsstufen eingeteilt. 6 Fit Teens Groupfitness

alle Sportstunden innerhalb der Fit Teens Abteilung, Groupfitness Stunden aus SportMEO sind nicht enthalten, ab 16 Jahren automatische Umstellung auf Groupfitness

Sportpark: Mo-Fr 12:00-20:00 Uhr, Sportforum: 15:00-20:00 Uhr, Sa+So und an Feiertagen ganztags - 12 & 13 Jährige dürfen nur in Begleitung eines Elternteils in der Zeit von 18:00-20:00 Uhr trainieren, inkl. Fit Teens Group Fitness, ab 16 Jahren automatische Umstellung in Happy Hours)

Alle angemeldeten Familienmitglieder erhalten bei Anmeldung ein Flatband.